[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	П Р И К А З

	от
	20.12.2023г.
	№
	26-144/ОД

	г. Пенза

Об установлении тарифов на подключение
(технологическое присоединение) к централизованным системам
холодного водоснабжения и водоотведения на 2024 год
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» (с последующими изменениями), приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» (с последующими изменениями), Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 19.07.2021 № 424-пП (с последующими изменениями), и на основании протокола заседания Правления Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 20 декабря 2023 года № 99     п р и к а з ы в а ю:
1. Установить и ввести в действие на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения для потребителей МУП г. Кузнецка «Водоканал» согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Установить и ввести в действие на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения для потребителей МУП г. Кузнецка «Водоканал» согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Установить и ввести в действие на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения для потребителей ООО «ЭнергоПромРесурс» согласно Приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Установить и ввести в действие на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения для потребителей ООО «ЭнергоПромРесурс» согласно Приложению № 4 к настоящему приказу.
5. Установить и ввести в действие на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения для потребителей ОДО «Каменские водопроводные сети» согласно Приложению № 5 к настоящему приказу.
6. Установить и ввести в действие на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения для потребителей ООО «КоммуналСервис» согласно Приложению № 6 к настоящему приказу.
7. Установить и ввести в действие на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения для потребителей МУП Бессоновского сельсовета «Исток» согласно Приложению № 7 к настоящему приказу.
8. Установить и ввести в действие на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения для потребителей ООО «Горводоканал» согласно Приложению № 8 к настоящему приказу.
9. Установить и ввести в действие на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения для потребителей ООО «Горводоканал» согласно Приложению № 9 к настоящему приказу.
10. Установить и ввести в действие на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения для потребителей МКП «Водоканал» согласно Приложению № 10 к настоящему приказу.
11. Установить и ввести в действие на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения для потребителей МКП «Водоканал» согласно Приложению № 11 к настоящему приказу.
12.  Признать утратившими силу:

12.1. приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 20.12.2022 № 125-т «Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения на 2023 год»;
12.2. приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 10.11.2023 № 26-82/ОД «Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения для потребителей МКП «Водоканал» г. Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2023 год».
13. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

14. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2024 года.
15. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области, координирующего вопросы в сфере утверждения цен (тарифов) и их предельных уровней.

И.о. первого заместителя Министра                                                     Д.И. Сагайдачный
Приложение № 5 к приказу

Министерства жилищно-коммунального хозяйства

и гражданской защиты населения Пензенской области

от 20.12.2023г. № 26-144/ОД

Тарифы на подключение (технологическое присоединение)

к централизованной системе холодного водоснабжения

ОДО «Каменские водопроводные сети»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Тариф (НДС не облагается в соответствии с гл.26.2 НК РФ)

	1
	Ставка тарифа за подключаемую нагрузку
	тыс. руб./куб.м/ сут.
	11,866

	2
	Ставка тарифа за протяженность 1 км водопроводной сети:

	2.1
	Прокладка водопроводных сетей из полиэтиленовых труб способом разработки мокрого грунта в отвал:

	2.1.1
	диаметром 32 мм
	тыс. руб./км
	3 169,533

	2.1.2
	диаметром 63 мм
	тыс. руб./км
	3 364,600

	2.1.3
	диаметром 110 мм
	тыс. руб./км
	4 078,414

	2.1.4
	диаметром 160 мм
	тыс. руб./км
	4 958,687

	2.1.5
	диаметром 200 мм
	тыс. руб./км
	5 923,264

	2.2
	Прокладка водопроводных сетей из полиэтиленовых труб способом продавливания без разработки грунта (прокол) с устройством рабочего и приемного котлованов в мокром грунте:

	2.2.1
	диаметром 32 мм
	тыс. руб./км
	6 913,433

	2.2.2
	диаметром 63 мм
	тыс. руб./км
	7 798,304

	2.2.3
	диаметром 110 мм
	тыс. руб./км
	9 821,693

	2.2.4
	диаметром 160 мм
	тыс. руб./км
	11 821,556

	2.2.5
	диаметром 200 мм
	тыс. руб./км
	15 569,857

	2.3
	Прокладка водопроводных сетей из полиэтиленовых труб в стальном футляре способом разработки мокрого грунта в отвал без креплений:

	2.3.1
	диаметром   32 мм
	тыс. руб./км
	9 029,956

	2.3.2
	диаметром   63 мм
	тыс. руб./км
	9 623,421

	2.3.3
	диаметром 110 мм
	тыс. руб./км
	11 338,052

	2.3.4
	диаметром 160 мм
	тыс. руб./км
	12 641,087

	2.3.5
	диаметром 200 мм
	тыс. руб./км
	13 474,288